مولائے کریم انہیں جزائے خیر عطا فرمائے کہ انہوں نے بڑی محنت اور کاوش سے یہ بابرکت رسالہ مرتب کیا ہے اور جگہ جگہ مستند کتب کے حوالے دیئے ہیں اللہ تعالیٰ کرے کہ وہ تصنیف و تالیف کا سلسلہ جاری رکھیں اور گمراہی کے موجودہ دور میں مسلم امہ کی صحیح راہنمائی فرماتے رہیں۔

محمد عبدالحکیم شرف قادری

۲۰ ذیقعد ۱۴۲۱ھ

۱۵ فروری ۲۰۰۱ء

تعلیق

حضرت علامہ مولانا محمد ظفر اقبال کلپار (فاضل بھیرہ شریف)

الحمد لله والصلوة والسلام على خير خلق الله وعلى الہ واصحابہ الذین ہم اهل التقوی اما بعد
اتحاد بین المسلمین کی اہمیت و ضرورت سے کوئی مسلمان انکار نہیں کر سکتا اس موضوع
پر ہمیشہ سے لکھا جاتا رہا ہے سیمینار منعقد ہوئے

(آمین)

اور مجھ جیسے ناچیز و حقیر پر از صد ہا تقصیر راجعیٰ غفو و کرم کی یہ سعی حقیر اپنی بارگاہِ صمدیت میں قبول و منظور فرمائے۔ آمین۔

والصلوة والسلام علی سید المرسلین وآلہ والتابعین۔

”بروز ہفتہ ۲۱ شعبان المعظم ۱۴۲۱ ہجری بمطابق ۷ نومبر ۲۰۰۰ء کو مکمل ہوا۔“

محمد ابراہیم عفی عنہ

خادم

دارالعلوم کنز الایمان (نصیرہ)

کھاریاں ضلع گجرات

ماخذ و مراجع

marfat.com

Marfat.com

(۱) تفسیر کبیر علامہ فخر الدین رازی ابو عبد اللہ محمد بن عمر بن حسین قرشی طبرستانی، متوفی

۶۰۶ھ، مطبوعہ دارالکتب العلمیہ طہران